
Prace wyburzeniowe wymagają odpowiedniego 

sprzętu i doświadczenia wykonawcy, zwłaszcza 

przy dużych obiektach w centrach miast. Tylko 

w ten sposób można zapewnić bezpieczeństwo 

sąsiednich zabudowań i mieszkańców, a jednocześnie 

zmieścić się w wyznaczonym terminie.  

TYLKO DLA NAJLEPSZYCH! 
 KOPARKA G�SIENICOWA DO WYBURZE� CAT 385C UHD          
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Proces wyburzania za każdym razem rozpoczyna się od 

sprawdzenia dokumentacji, ale nie tylko samego obiektu, 

lecz również infrastruktury podziemnej zlokalizowanej     

w otoczeniu budynku. CAT 385C UHD w takiej konfiguracji 

ma masę eksploatacyjną ponad 110 t, co oznacza, 

że przy natrafieniu na studzienkę kanalizacyjną czy 

inną podziemną komorę istnieje realne ryzyko utraty 

stabilności i uszkodzenia koparki. Po sprawdzeniu 

konstrukcji samego budynku, można przystąpić do 

szczegółowego zaplanowania prac rozbiórkowych, 

oczywiście z uwzględnieniem sąsiadujących zabudowań. 

Chcąc ograniczyć zapylenie, jakie powstaje podczas 

wyburzania, stosuje się zraszacze.  Duże zapylenie jest 

uciążliwe dla otoczenia, a ponadto utrudnia obserwację 

i sterowanie osprzętem, co zmniejsza efektywność prac.

Niektóre obiekty wyburza się „książkowo”, inne 

wymagają większego zastanowienia i uwagi. Zawsze 

najważniejsze jest zachowanie odpowiedniej odległości 

maszyny od budynku, a więc bezpieczeństwo operatora 

i sprzętu. Druga fundamentalna zasada dotyczy 

bezpośredniego otoczenia. Należy wygrodzić oraz 

zabezpieczyć strefy niebezpieczne i zadbać aby osoby 

niepowołane nie wkroczyły w zasięg prowadzenia 

prac rozbiórkowych. Koniecznie trzeba też ograniczyć 

liczbę osób bezpośrednio uczestniczących w pracach 

rozbiórkowych - wtedy może zostać tylko operator 

koparki, pracownicy zabezpieczający strefę oraz nadzór. 

Prace rozbiórkowe to trudny i wymagający proces, cały 

czas trzeba się mierzyć z nowymi, nieprzewidywalnymi 

sytuacjami. Konstrukcja budynku zazwyczaj nie 

jest do końca zgodna z dostarczoną dokumentacją,                           

a to znacząco utrudnia przewidzenie zachowania się 

konstrukcji obiektu. Dlatego tak ważną rolę odgrywa 

tu doświadczenie kadry inżynierskiej, nadzoru oraz 

umiejętności operatora, który wszelkie czynności musi 

wykonywać z chirurgiczną precyzją. Pracownicy firmy 

Tree Polska wykonali już dziesiątki rozbiórek, w tym wiele 

wyburzeń obiektów mieszkalnych oraz przemysłowych     

o wysokości ponad 30 m. Priorytetem jest bezpieczeństwo 

prowadzenia prac oraz satysfakcja klienta. Szczegółowa 

oferta, referencje oraz prezentacja bazy sprzętowej firmy 

Tree Polska dostępne są na stronie www.tree.com.pl. n

Tree Polska Sp. z o.o. to firma rodzinna, która istnieje 

od ponad 12 lat. Z założenia miała wykonywać tylko 

roboty ziemne ale potrzeby rynku zweryfikowały zakres 

oferowanych usług. Obecnie zajmuje się również m.in. 

kompleksowym wyburzaniem obiektów kubaturowych 

i inżynieryjnych, wynajmem maszyn budowlanych 

oraz usługami transportowymi. W ostatnich latach 

zauważono, że prace rozbiórkowe prowadzone 

w Polsce dotyczą coraz wyższych i rozleglejszych 

obiektów. Często są one umieszczone w niedalekim 

otoczeniu innych budynków, co ogranicza możliwość 

zastosowania materiałów wybuchowych. W takich 

sytuacjach najbardziej ekonomiczna i bezpieczna jest 

rozbiórka mechaniczna, a ponadto nie sprawia zbyt wielu 

problemów legislacyjnych, z jakimi trzeba się zmierzyć 

używając technik pirotechnicznych. Dlatego właściciele 

Tree Polska podjęli decyzję o zakupie koparki do prac 

wyburzeniowych CAT 385C UHD, zdolnej do rozbiórki 

obiektów o wysokości przekraczającej 40 m, o konstrukcji 

nie tylko żelbetowej czy murowanej ale również stalowej.

Wydajność maszyny CAT 385C UHD z osprzętem 

wyburzeniowym jest największa przy wysokości obiektu 

od 20 do 33 m, choć może ona oczywiście pracować przy 

wyższych lub niższych kondygnacjach (16-42 m). Poniżej 

20 m optymalnym rozwiązaniem jest wykorzystanie 

mniejszej maszyny, np. CAT 330 UHD z ramieniem                

o długości 21 m, która doskonale radzi sobie z obiektami 

o wysokości 10-18 m. Ma ona ponadto większe nożyce 

i mniejszą przeciwwagę, co poprawia wydajność                                        

i ułatwia manewrowanie sprzętem. Jeśli obiekt zostanie 

wyburzony do wysokości ok. 8 m, prace kontynuują 

mniejsze maszyny, typu CAT 320, wyposażone                         

w tzw. gryzaki, czyli szczęki krusząco-burzące (na 

wcześniejszych etapach tylko nożyce wyburzeniowe). 

Młoty hydrauliczne też znajdują tu zastosowanie ale 

głównie do elementów podziemnych, np. fundamentów.

CAT 385C UHD to największa maszyna do wyburzeń, 

jaką dysponuje Tree Polska, ale firma może rozbierać 

obiekty o wysokości znacznie przekraczającej 42 m. 

Wtedy odbywa się to z zastosowaniem innej technologii, 

do prac wkraczają minimaszyny – są umieszczane 

na stropie (np. za pomocą żurawia samojezdnego)                                             

i wykonują rozbiórkę kolejnych kondygnacji. 

Poszukując dużej koparki do wyburzeń zdecydowano 

się na markę CAT - amerykański koncern dość długo 

je produkuje i ma dzięki temu spore doświadczenie. 

Ponadto CAT jest bardzo popularny i cieszy się 

dobrą opinią. Każda firma przy zakupie kolejnej 

maszyny bierze również pod uwagę dotychczasową 

współpracę, a usługi serwisowe świadczone przez 

Bergerat Monnoyeur nigdy nie budziły zastrzeżeń.

Wyburzany budynek przy ul. 

Kowalczyka w Warszawie miał 

14 kondygnacji i był hotelem 

pracowniczym. Prace rozbiórkowe 

zaplanowano na 3 miesiące.

Dzięki maszynie CAT 385C UHD 

firma Tree Polska mogła pozyskać 

wiele ciekawych kontraktów na 

terenie całej Polski. Jej kabina 

jest zabezpieczona solidnymi 

kratami, które chronią operatora 

przed spadającymi odłamkami 

wyburzanego obiektu.


